



# سنگ زدن به اتوبوس!

تاکتیک گواردیولا برای گلزنی به تیم‌های دفاعی چیست؟

گاهی آدم در جمعی دوستانه یا محل کار به این نتیجه می‌رسد که دیگر مثل گذشته تأثیر با راج و قرب ندارد. شاید دوران پپ گواردیولا در منچستر سیتی هم به پایان نزدیک شده باشد. پپ عادت کرده بود هر چند وقت یک‌بار تاکتیک جدیدی ابداع کند. حالا که خیلی از مربیان در حال تقلید از روی دست او هستند، دست این مربی هم رو شده. همان اتفاقات بازی با آرسنال در بازی با ولوز ته جدولی هم تکرار شد. تیمی که بخواهد من سیتی را ببندد، کار سختی ندارد. روش گواردیولا و تیمش برای رد شدن از اتوبوس دفاعی حرفان این است که توپ را به در و بدنه اتوبوس بکوبند. در همین بازی با ولوز که شاگردان پپ با گل دقیقه ۹۵ جان استونز ۲ بر یک به پیروزی رسیدند، ۷۸ درصد مالکیت داشتند، ۱۸ کرنر زدند که آخری با اشتباه داوری به گل تبدیل شد و ۲۲ شوت که فقط ۷ تای آن داخل چارچوب بود. پاس‌های تکراری از راست به چپ و از چپ به راست که تا پشت محوطه جریمه ادامه دارد و به بن بست می‌خورد و شوت‌های زیاد توسط بازیکنانی مثل روبن دیاس که اصلا صلاحیت شوت زنی ندارند، روش بازی سیتی را غیر قابل تحمل کرده است. شاید اگر گواردیولا با آن نبوغ در شوت و چارچوب‌شناسی از پست دفاع چپ به دفاع میانی یا حتی هافبک مرکزی منتقل شود، امکان رسیدن به گل برای منچستر سیتی افزایش یابد. امسال می‌شود بازی تیم‌های لیورپول، تاتنهام و مخصوصا چلسی و حتی بارسلونا را تماشا کرد و لذت برد اما بازی‌های من سیتی دیگر لذت سابق را ندارد.

جان استونز در بازی با آرسنال هم دقیقه ۹۸ از یک ریباند موفق به گلزنی شده و یک امتیاز هم از آن مسابقه برای تیمش به ارمغان آورده بود. او قهرمان من سیتی در بازی با ولوز بود اما نمی‌شود از نام گواردیولا هم گذشت. مدافع چپ پای گران قیمت و کروات در سال ۲۰۲۴ بیش از هر مدافع دیگری موفق به گلزنی شده و همه گل‌هایش زیبا و از راه دور بوده‌اند. او در این مدت ۶ گل زده و یک گل بیشتر از تعداد گل‌های رشفورد (مهاجم منچستر یونایتد) در همین مقطع دارد. ۵ تا از این گل‌ها در بازی‌های خارج از خانه بوده؛ یعنی دقیقا برابر با تعداد گل‌های خارج از خانه محمد صلاح در همین مدت. تفاوت آنها در این است که صلاح پنالتی‌زن اول لیورپول است.

منچستر سیتی در ۴ بازی این فصل لیگ زمانی که گل اول را دریافت کرده به پیروزی رسیده است؛ ۴ بر یک ایپسویچ، ۲ بر یک برنتفورد، ۲ بر ۲ فولام و ۲ بر یک ولورهمپتون.

همشهری‌ها با اینکه در ۶۲ درصد بازی‌های فصل جاری از حریفان عقب بوده‌اند، اما تنها تیم بدون باخت لیگ هستند.

هالند برای سومین بازی بیایی موفق به گلزنی نشد. در عوض، هموطن، هم‌پست و هم‌شماره نروژی او - استرند لارسن - برای ولوز گل زد.

سیتی در این بازی ۵۳۹ پاس در نیمه ولوز انجام داد که بیشترین پاس توسط یک تیم در نیمه حریف در یک بازی لیگ برتر بعد از بازی آرسنال مقابل شفیلد یونایتد در ماه مارس (۵۴۴) است.

ولوز ۲۰ بازی بیایی را در لیگ برتر بدون گلین شش پست سر گذشته است. البته آنها قبلا رکورد بدتری هم داشتند؛ ۳۰ بازی بدون گلین شش پست از سپتامبر ۲۰۱۱ تا آوریل ۲۰۱۲. ولوز در این فصل در ۸ بازی ۲۳ گل دریافت کرده و سومین خط دفاعی بد تاریخ لیگ برتر تا این هفته است؛ پس از شفیلد یونایتد در ۲۰۰۰-۱۹۹۹ (۲۳) و ساوتهمپتون در فصل ۱۳-۲۰۱۲ (۲۴).



سیتی خیلی وقت است در لیگ نیاخته و از رکورد شکست‌ناپذیری خودش عبور کرد؛ ۳۱ بازی از دسامبر ۲۰۲۳ تا کنون و ۳۰ بازی از آوریل ۲۰۱۷ تا زانوویه ۲۰۱۸. آخرین باخت شاگردان پپ در لیگ، به شکست یک بر صفر مقابل استون ویلا در هفته پانزدهم فصل قبل برمی‌گردد و آنها در این مدت ۲۵ برد و ۶ تساوی کسب کرده‌اند.



## لیگ، قرمز است

چلسی با همه مربیانش حریف لیورپول نمی‌شود

جدال زیباترین تیم‌های این فصل لیگ برتر انگلیس را لیورپول میزبان از چلسی برد، در حالی که بازی می‌توانست مساوی تمام شود. چلسی از مارسکا به من سیتی هم ناباورانه باخته بود. در مقابل آرنه اسلوت، جانشین یورگن کلپ در حال در کردن همه رقبای لیورپول است؛ ۱۰ برد از ۱۱ بازی لیگ و ۲ پیروزی در لیگ قهرمانان به علاوه یک برد برابر وستهم در جام اتحادیه! آرنه اسلوت به نخستین سرمربی تاریخ لیورپول تبدیل شد که در ۱۱ بازی ابتدایی خودش در لیگ برتر به ۱۰ پیروزی می‌رسد. تنها پپ گواردیولا توانسته با بازی کمتری نسبت به اسلوت به این رکورد در لیگ برتر انگلیس برسد؛ ۱۰ برد، ۱۰ پیویش از این لیورپول یک‌بار دیگر در فصل ۹۱-۱۹۹۰ تحت هدایت کنی دالگلیش ۱۰ برد از ۱۱ بازی آغاز فصل به دست آورده بود. با این باخت، چلسی برای دهمین بازی بیایی موفق نشد مقابل قرمزهای آنفیلد به پیروزی برسد (۳ باخت و ۷ تساوی). در این مقطع، ۳۰ فینال جام‌های داخلی هم به سود قرمزها به پایان رسیده.

در ۲۰ تقابل آخر لیگ برتری ۲ تیم، چلسی فقط ۲ بار به برتری رسیده (۸ برد لیورپول و ۱۰ تساوی).

ریس جیمز پس از ۱۵ روز در ترکیب اصلی چلسی بازی کرد. او دسامبر ۲۰۲۳ در هفته شانزدهم فصل گذشته مقابل اورتون مصدوم شد و ۴۰ مسابقه از دست داد.

محمد صلاح باز هم گل زد و پاس گل داد و با ۱۶۲ گل زده به طور مشترک با جرمین دفو، در رده نهم برترین گلزنان تاریخ لیگ برتر قرار گرفت. ستاره مصری با ۲۲۲ مشارکت در گل‌های لیورپول در لیگ برتر و با عبور از آگوئرو، به رتبه ششم بازیکنان با بیشترین اثرگذاری برای یک تیم در تاریخ لیگ رسید.

صلاح در ۲۴ بازی مختلف در لیگ برتر هم گل زده و هم گل ساخته. او از این نظر دومین بازیکن در تاریخ این مسابقات پس از وین رونی (۳۶) است.



## شعبه دوم بایرن

فلیک و لوارسا را به ماشین گلزنی تبدیل کرده‌اند

هانس فلیک تیم بارسلونا را به شعبه دوم بایرن مونیخ تبدیل کرده و حالا آنها همه بازی‌ها را بر گل می‌برند. پیروزی ۵ بر یک مقابل سسوا در آستانه بازی فرداشب لیگ قهرمانان که با نیم سابق همین مربی - بایرن مونیخ - برگزار می‌شود، حاوی خبرهای خوب دیگری هم بود، از جمله بازگشت گاوین زمین فوتبال پس از ۳۹ روز و بستن بازوبند بر بازوی این بازیکن جوان.

ای این اناری‌ها در ۱۰ بازی ۲۳ بار دروازه حریفان را باز کرده‌اند. در ۲۸ سال اخیر این نخستین بار است که بارسا تا پایان هفته دهم این همه گل می‌زند؛ اتفاقی که در دوران مسی و مئلث MSN هم دور از دسترس بود. آخرین بار در فصل ۹۷-۱۹۹۶ بود که بارسایا‌ها تا هفته دهم ۳۳ گل زده بودند. در آن فصل سرمربی بارسایا راسون کبیر و محبوب بود و رونالدو نازاریو ۲۰ ساله دقیقا به اندازه این فصل لواندوفسکی گل زده بود؛ ۱۲ گل در ۱۲ هفته اول بارسا در ۱۲ بازی این فصل در همه رقابت‌ها ۳۹ گل وارد دروازه حریفان کرده است.

سرمربیانی که پس از ۱۰ بازی اول لیگ در قرن بیست و یکم، تیمشان بیشترین گل را به ثمر رسانده‌اند: پپ گواردیولا ۳۴ گل، زین الدین زیدان ۳۴ گل و هانس فلیک ۳۳ گل.

لواندوفسکی با ۳۳ گلی که در این بازی زده، به سومین گلزن برتر تاریخ لیگ بزرگ اروپا تبدیل شد و از گرد مولر افسانه‌ای جلو زد؛ لیونل مسی با ۴۹۶ گل، کریستیانو رونالدو با ۴۹۵، جیمی گریوز با ۳۶۶ و روبرت لواندوفسکی با ۳۶۶ گل برترین‌ها هستند.

لوا در بازی‌های لیگ ۳۳۸ گل برای بایرن، ۷۴ گل برای دورتموند و ۵۲ گل برای بارسا زده.

مهاجم لهستانی ۳۷ گل در ۳۱ بازی اخیرش برای بارسا به ثمر رسانده. هانس فلیک در جواب این سؤال که آیا بازی فرداشب دوتل بین لواندوفسکی و هری کین است، گفت: «بازی روز چهارشنبه مقابل بایرن یک نبرد شخصی بین بازیکنان نیست بلکه یک نبرد تیمی است.» اسلاو کونیچویچ از اسلوانی داور این مسابقه است. ۳۲ سال پیش بارسا با این داور یک بر صفر به اینتر باخته بود. بایرن با او یک برد و یک مساوی دارد.

اریک گارسیا جین گرم کردن مصدوم شد ولی آنسوفاتی برای اولین بار از ماه مه ۲۰۲۳ در ترکیب اصلی آبی‌اناری‌ها قرار گرفت. فاتی آن روز در بازی با مایور کادیل کرده بود.

رافینیا سومین بازیکن در ۵ لیگ برتر اروپایی است که بعد از کول پالمرو محمد صلاح، این فصل بیش از ۵ گل و ۵ پاس کل ثبت می‌کند. یامال برای دومین فصل بیایی مجموع گل و پاس گل‌های خود را در لیگ دو رقمی کرد. (۴ گل و ۴ پاس گل).

## گریزی هست Atletico Madrid

در پیروزی ۳ بر صفر اتلتیکو مادرید مقابل گاناس، آنتوان گریزمان به گل شماره ۱۹۳ خود در لیگا رسید. ستاره فرانسوی که اخیرا از تیم ملی فرانسه خداحافظی کرده، در چنین روزی مقابل همین تیم پوکر (۴ گل) کرده بود. گریزی در ۵۰۲ بازی لیگایی خود ۱۹۳ گل و ۹۴ پاس کل دارد. مجموع گل‌های عمر او هم به ۲۷۲ گل در ۵۰۵ بازی رسید، با ۱۲۴ پاس گل. با این پیروزی، دیگو سیمونه هم به عنوان سرمربی اتلتیکو مادرید از هزار امتیاز در لیگا گذشت؛ ۴۸۸ مسابقه، ۲۹۷ برد، ۱۱۱ تساوی، و ۸۰ باخت و ۱۰۰ امتیاز. سورلو، مهاجم نروژی و آقای گل فصل پیش لیگا (خیرونا) ۳۲ گل برای اتلتی زد. سال ۲۰۲۴ فقط لواندوفسکی (۳۱ گل) در لیگا بیشتر از سورلو (۱۹ گل زده است. این نخستین گل لیگایی او برای اتلتیکو در ورزشگاه خانگی بود.



## تکرار فینال

رنال - دورتموند؛ مهم‌ترین بازی شب اول از هفته سوم لیگ قهرمانان

با اینکه از امپایه زیاد انتقاد می‌شود ولی او این فصل ۸ گل با میانگین ۰٫۶ گل در هر مسابقه به ثمر رسانده است. اگر او بازی‌های فصل را با این میانگین ادامه بدهد، به ۴۰ تا ۵۰ گل می‌رسد. فصل گذشته بلینگام تاین مقطع ۱۰ گل برای رنال زده بود. مودریچ در بازی با سلتاویگو به ۵۰ تا ۲۰۲۵ لیگایی بارنال رسید. علاوه بر این او در این فصل ۳ پاس گل در ۵۷۴ دقیقه داشته و به یک رکورد دیگر هم نزدیک شده؛ در بین بازیکنان خارجی که بیشترین بازی را برای رنال انجام داده‌اند، بنزما با ۶۸ بازی رکورددار است و مودریچ از کراسوا با ۴۷ بازی پشت سر اوست. مارسلو و روبرتو کالوس برزیلی بهتر تیب با ۴۶ تا ۲۷ بازی در رده‌های بعدی هستند. کروس المانی هم با ۴۵ بازی بعد از آنها قرار دارد. کارلو آنچلوتی تنها مربی تاریخ فوتبال است که ۴ بازیکن از ملیت‌های مختلف تحت مربیگری او توانسته‌اند توپ طلا



## Inter Milan افعی خطرناک!

در شبی که مهدی طارمی فرصت بازی مقابل آس رم را به دست نیاورد، اینتر میلان با یک گل در خانه حریف به برتری رسید تا پیش از این از ناپولی که با کونته مشغول درو کردن امتیاز است، عقب نماند. تیم سیمونه اینترآگی سرانجام و پس از ۴ بازی موفق شد در سری آ گل نخورد. لائوتارو مارتینس که اینترآگی از او به عنوان یکی از ۵ بازیکن برتر فوتبال یاد کرده، با این گل بهترین گلزن خارجی تاریخ اینتر شد. مهاجم آرژانتینی ۱۳۳ گل برای این تیم به ثمر رسانده؛ براسر با تعداد گل‌های ایشتوان نیرس مجارستانی. ابتکاری با ۱۲۴ گل نفر سوم جدول گلزنان خارجی اینتر میونسونال است. کاپیتان آرژانتینی همچنین به ششمین گلزن برتر تاریخ باشگاه تبدیل شد و فاصله خود را با نافر پنجم - بنیتو لورنزی - به ۱۰ گل کاهش داد.



## دورتموند

امشب هفته سوم لیگ قهرمانان اروپا با برگزاری ۹ دیدار آغاز می‌شود و مهم‌ترین مسابقه آن دیدار ۲ تیم رنال مادرید و دورتموند، فینالیست‌های دوره قبلی این رقابت‌ها خواهد بود. رنال در این فصل منتقدان زیادی دارد و حتی روزنامه مارکا که هوادار این باشگاه است، نوشته: «آنچلوتی هنوز راه‌حلی پیدا نکرده. ۳ ماه از شروع فصل می‌گذرد و در این مدت رنال مادرید ۱۰ بازی در لیگ و ۲ بازی در لیگ قهرمانان اروپا داشته ولی هنوز هیچ بازی قانع‌کننده‌ای انجام نداده است.»

داور این دیدار استوان کواج است. پیش از این رنال ۴ بار قضاوت این داور بازی کرده که هر مسابقه ۷ گل در برداشته است؛ بازی رفت مرحله هفتم نهایی لیگ قهرمانان در فصل ۲۳-۲۰۲۲ که رنال ۵ بر ۲ لیورپول را شکست داد و بازی رفت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان ۲۲-۲۰۲۱ که رنال ۳ بر ۲ مقابل منچستر سیتی باخت.

